[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2014 г.
                                 № 266                                       г.  Цимлянск
О подготовке и праздновании

69-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

В связи с подготовкой к празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №1.

1.2. План основных районных мероприятий по подготовке и празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №2.

1.3. Смету расходов на проведение торжественных мероприятий в 2014 году, согласно приложению №3.

2. Выплатить в мае 2014 года инвалидам и участникам Великой Отечественной войны  единовременную материальную помощь в размере 1200,00 рублей каждому.
3. Управлению социальной защиты населения (Ночевкина Е.Н.) организовать вручение инвалидам и участникам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи и поздравлений Губернатора Ростовской области, Главы Цимлянского района с Днем Победы.

4. Рекомендовать главам поселений разработать планы основных мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  и оказать содействие в организации вручения единовременной материальной помощи и поздравлений Главы Цимлянского района с Днем Победы.

5. Финансовому отделу Администрации района (Кущенко И.А.) обеспечить выделение финансовых средств, за счет резервного фонда, в сумме 92400,00 руб. для вручения единовременной материальной помощи инвалидам и участникам ВОВ, и 14640,00 руб. для вручения поздравительных открыток участникам ВОВ, вдовам УВОВ и труженикам тыла.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Цимлянского района от 13.03.2013г. №317 «О подготовке и праздновании 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Фёдорову Т.М.

    Глава Цимлянского района                                                             А.К. Садымов

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Приложение №1
к постановлению

Администрации района

от 25.03.2014 г.  № 266
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию 69-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов

	Председатель оргкомитета:

Садымов

Андрей Константинович

Заместитель председателя оргкомитета:
Фёдорова

Татьяна Марковна
	Глава Цимлянского района

заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Секретарь оргкомитета:
Сапченко

Елена Николаевна
	ведущий специалист по связям с политическими партиями, общественными объединениями и национальным отношениям

	Члены организационного комитета:

	Иванов

Виталий Михайлович

Живенко

Андрей Васильевич
Кущенко

Ирина Александровна

Ночевкина

Елена Николаевна

Нырков

Михаил Степанович

Поляков

Виталий Борисович

Сивашов

Николай Павлович

Степанова

Лариса Михайловна

Осадченко

Николай Тимофеевич

	главный врач МБУЗ «Центральная районная больница» Цимлянского района;
начальник отдела военного комиссариата  Ростовской области по  Цимлянскому и Волгодонскому районам (по согласованию);
заведующий финансовым отделом Администрации Цимлянского района;
начальник управления социальной защиты населения МО «Цимлянский район»;
председатель Президиума районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию);
Глава Администрации Цимлянского городского поселения (по согласованию);
директор-главный редактор районной общественно-политической газеты «Придонье» (по согласованию);
заведующий отделом культуры Администрации района

заведующий отделом образования Администрации района.

       Верно: управляющий делами                                                     Н.И. Безбабнов
Приложение №2

к постановлению

Администрации района

от 25.03.2014 г.  № 266

П Л А Н

районных мероприятий по подготовке и празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок проведения
	Ответственный  за исполнение

	1
	Обследование социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны и оказание им необходимой помощи

	1-е полугодие

2014 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район», МБУ «Центр социаль-ного обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Цимлянского района

	2
	Организация и проведение классных часов  «Это страшное слово «война» в образовательных учреждениях Цимлянского района
	1-е полугодие

2014 года
	отдел образования Администрации района

	3
	Проведение комплексного медицинского осмотра ветеранов войн и категорий к ним приравненных
	1-й квартал
2014 года
	МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района

	4
	Проведение районных акций:

«Георгиевская ленточка», «Память поколений», «Удели внимание ветерану»
	апрель-май

2014 года
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	5
	Проведение районного торжественного собрания, посвященного 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне с организацией выплаты единовременной материальной помощи
	май 2014 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	6
	Организация посещения и поздравления участников Великой Отечественной войны, находящихся на излечении в МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района
	май 2014 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	7
	Организация и проведение акции милосердия «Ветеран живет рядом»
	в течение 2014 года
	отдел образования Администрации района

	8
	Оформление документов на оказание финансовой помощи в газификации домовладений инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, их вдовам, труженикам тыла, бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»
	весь период
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	9
	Направление рекомендательных писем руководителям предприятий, организаций по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	до 15 апреля 2014 года
	управление социальной защиты населения МО «Цимлянский район»

	10
	Благоустройство воинских захоронений и памятников погибшим воинам
	апрель-май

2014 года
	Администрации поселений, отдел культуры Администрации  района, ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	11
	Проведение литературного часа, посвященного 69-й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне «Бессмертна Победа, бессмертны ее солдаты»
	май 2014 года
	МБУК ЦР «ЦМБ»

	12
	Оформление тематических выставок в библиотеках района
	апрель-май 2014 года
	отдел культуры Администрации района

	13
	Организация возложения венков к памятникам и захоронениям погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	8-9 мая

2014 года
	Администрации  поселений

	14
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Память бережно храним»
	8-9 мая
2014 года
	отдел культуры Администрации района

	15
	Проведение Дня памяти и скорби
	22  июня

2014 года
	Администрации поселений, отдел культуры, отдел образования, ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	16
	Организация «Вахты памяти» на мемориале Боевой Славы
	9 мая 2014 года
	отдел образования Администрации района

	17
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в ВОВ
	весь период
	общественно-политическая газета «Придонье»

	18
	Выездные концерты народного хора ветеранов войны и труда «Нас песня привела к Победе!»
	март-апрель 2014
	отдел культуры Администрации района

	19
	Проведение районного праздника «День призывника»
	апрель 2014 года
	ведущий специалист по молодежной политике Администрации района

	20
	Викторина «Помню, горжусь!»
	 06 – 08 мая  2014 года
	МБУК ЦР «ЦМБ»

	21
	Акция «Полевая почта»
	09-15 мая 2014 года
	МБУК «ЦРКМ»

      Верно: управляющий делами                                                     Н.И. Безбабнов

Приложение №3

к постановлению

Администрации района

от 25.03.2014 г.  № 266
С М Е Т А

расходов на проведение торжественных мероприятий, посвященных празднованию 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	№№
	Наименование статьи расходов
	Сумма в руб.

	1
	Выплата единовременной материальной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	92400,00 руб. (77чел.*1200,00 руб.)

	2
	Изготовление поздравительных открыток для вручения участникам ВОВ, вдовам УВОВ и труженикам тыла
	14640,00 руб.

(732 чел. * 20,00 руб.)

	ИТОГО
	107040,00 руб.

       Верно: управляющий делами                                                     Н.И. Безбабнов